
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 мая 2021 года N 226 
 

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Республике Хакасия 
на 2021 - 2024 годы 

(с изменениями на 10 сентября 2021 года) 
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" (с последующими изменениями), Указом Президента 
Российской Федерации от 13.04.2010 N 460 "О Национальной стратегии 
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции 
на 2010 - 2011 годы" (с последующими изменениями), Законом Республики 
Хакасия от 04.05.2009 N 28-ЗРХ "О противодействии коррупции в Республике 
Хакасия" (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия 
постановляет: 
 
 

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Республике 
Хакасия на 2021 - 2024 годы (далее - План). 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
2. Исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия: 

 
1) привести планы противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы в 

соответствие Плану; 
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
2) обеспечить с привлечением экспертного сообщества проведение 

общественных обсуждений проектов планов противодействия коррупции на 2021 - 
2024 годы; 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
3) предусмотреть в планах противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы 

мероприятия по организации и проведению антикоррупционной деятельности в 
соответствующей сфере государственного регулирования; 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
4) обеспечить контроль за исполнением планов противодействия коррупции 

на 2021 - 2024 годы. 
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Хакасия: 
1) разработать и утвердить муниципальными правовыми актами планы 

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы; 
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 

https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/902135263#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135263#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902209895
https://docs.cntd.ru/document/902209895
https://docs.cntd.ru/document/902209895
https://docs.cntd.ru/document/902209895
https://docs.cntd.ru/document/895209996
https://docs.cntd.ru/document/895209996
https://docs.cntd.ru/document/895209996
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049


2) обеспечить контроль за исполнением планов противодействия коррупции 
на 2021 - 2024 годы. 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 
 

 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Республики Хакасия - Председателя 
Правительства Республики Хакасия 

Ю.КУРЛАЕВ 
 
 

Приложение 

 
Утвержден 

постановлением 
Правительства Республики Хакасия 

"Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Республике Хакасия 

на 2021 - 2024 годы" 
 
 

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ НА 2021 - 
2024 ГОДЫ 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 
 

    

N 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

1 2 3 4 

1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, 

обеспечение соблюдения лицами, замещающими государственные должности 

Республики Хакасия, лицами, замещающими муниципальные должности в Республике 

Хакасия и государственными гражданскими и муниципальными служащими Республики 

Хакасия ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия 

коррупции 

1.1 Обеспечение действенного 

функционирования комиссий 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

государственных гражданских 

служащих Республики Хакасия 

и урегулированию конфликта 

интересов (далее - комиссии) 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

в течение 2021 - 

2024 годов 

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 

1.2 Проведение мероприятий по 

выявлению фактов 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

ежегодно 

https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049


несоблюдения лицами, 

замещающими государственные 

должности Республики Хакасия, 

требований законодательства о 

противодействии коррупции в 

целях предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, а также по 

привлечению виновных лиц к 

ответственности 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

1.3 Проведение мероприятий по 

выявлению фактов 

несоблюдения 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия требований 

законодательства о 

противодействии коррупции в 

целях предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, а также по 

привлечению виновных лиц к 

ответственности 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно 

1.4 Принятие мер по повышению 

эффективности кадровой работы 

в части, касающейся ведения 

личных дел лиц, замещающих 

государственные должности 

Республики Хакасия, в том 

числе контроля за 

актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении 

на указанные должности и 

поступлении на такую службу, 

об их родственниках и 

свойственниках в целях 

выявления возможного 

конфликта интересов 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно до 01 

ноября 

1.5 Принятие мер по повышению 

эффективности кадровой работы 

в части, касающейся ведения 

личных дел государственных 

гражданских служащих 

Республики Хакасия, в том 

числе контроля за 

актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении 

на указанные должности и 

поступлении на такую службу, 

об их родственниках и 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно до 01 

ноября 



свойственниках в целях 

выявления возможного 

конфликта интересов 

1.6 Организация приема сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представляемых лицами, 

замещающими государственные 

должности Республики Хакасия. 

Обеспечение контроля за 

своевременностью 

представления указанных 

сведений 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия 

ежегодно до 30 

апреля 

1.7 Организация приема сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представляемых 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия и 

руководителями 

государственных учреждений, 

подведомственных 

исполнительным органам 

государственной власти 

Республики Хакасия. 

Обеспечение контроля за 

своевременностью 

представления указанных 

сведений 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно до 30 

апреля 

1.8 Организация приема сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представляемых лицами, 

замещающими муниципальные 

должности в Республике 

Хакасия. Обеспечение контроля 

за своевременностью 

представления указанных 

сведений 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно до 30 

апреля 

1.9 Обеспечение контроля за 

выполнением 

требований Федерального 

закона от 3 декабря 2012 года N 

230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные 

должности, и иных лиц их 

доходам" лицами, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия, органы местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Республики 

Хакасия 

ежегодно в 

течение 14 

рабочих дней со 

дня истечения 

срока, 

установленного 

для подачи 

сведений о 

расходах 

https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3


замещающими должности 

муниципальной службы 

Республики Хакасия 

1.10 Опубликование сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных лицами, 

замещающими государственные 

должности Республики Хакасия, 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия на 

Официальном портале 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно в 

течение 14 

рабочих дней со 

дня истечения 

срока, 

установленного 

для подачи 

указанных 

сведений 

1.11 Осуществление мониторинга 

Официального портала 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" на предмет 

выполнения обязанности по 

опубликованию сведений о 

доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно до 15 

июня 

1.12 Осуществление анализа 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия. 

Подготовка справки по 

результатам проведенного 

анализа 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

ежегодно во 

всех 

исполнительных 

органах 

государственной 

власти 

Республики 

Хакасия до 15 

сентября, 

   ежегодно до 01 

июля 

1.13 Проведение проверок 

достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных лицами, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно в 

случае 

возникновения 

оснований для 

проведения 

проверки 



замещающими государственные 

должности Республики Хакасия, 

для которых федеральными 

законами не предусмотрено 

иное, а также соблюдения 

лицами, замещающими 

государственные должности 

Республики Хакасия, запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции 

1.14 Проведение проверок 

достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия, а также 

запретов, ограничений и 

требований, установленных в 

целях противодействия 

коррупции 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно в 

случае 

возникновения 

оснований для 

проведения 

проверки 

1.15 Проведение проверок 

достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных лицами, 

замещающими муниципальные 

должности в Республике 

Хакасия 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно в 

случае 

возникновения 

оснований для 

проведения 

проверки 

1.16 Организация работы по 

реализации установленного 

порядка сообщения 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия о 

получении подарка в связи с их 

должностным положением или 

исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и 

зачислении в доход 

республиканского бюджета 

Республики Хакасия средств, 

вырученных от его реализации 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

1.17 Осуществление контроля за 

применением предусмотренных 

законодательством мер 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

постоянно 



ответственности в каждом 

случае несоблюдения запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в 

том числе мер по 

предотвращению и (или) 

урегулированию конфликта 

интересов 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

1.18 Осуществление контроля за 

исполнением государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия 

обязанности по уведомлению 

представителя нанимателя о 

выполнении иной оплачиваемой 

работы 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

1.19 Обеспечение в соответствии с 

установленным порядком 

рассмотрения уведомлений 

гражданских служащих о факте 

обращения в целях склонения их 

к совершению коррупционных 

правонарушений 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

1.20 Осуществление мониторинга 

участия лиц, замещающих 

государственные должности 

Республики Хакасия, 

муниципальные должности в 

Республике Хакасия и 

должности государственной 

гражданской службы 

Республики Хакасия, в 

управлении коммерческими и 

некоммерческими 

организациями 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно до 01 

августа 

(п. 1.20 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 

430) 

 

2. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности 

исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, мониторинг 

коррупционных рисков и их устранение 

2.1 Организация систематического 

проведения исполнительными 

органами государственной 

власти Республики Хакасия 

оценок коррупционных рисков, 

возникающих при реализации 

ими своих функций 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно до 01 

декабря 

2.2 Проведение антикоррупционной 

экспертизы нормативных 

правовых актов Главы 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

постоянно 

https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049


Республики Хакасия - 

Председателя Правительства 

Республики Хакасия, 

Правительства Республики 

Хакасия, исполнительных 

органов государственной власти 

Республики Хакасия и их 

проектов в целях выявления в 

них коррупциогенных факторов 

и их последующего устранения 

Хакасия, Аппарат Главы 

Республики Хакасия - 

Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

2.3 Обеспечение проведения в 

установленном порядке 

независимой 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов 

Главы Республики Хакасия - 

Председателя Правительства 

Республики Хакасия, 

Правительства Республики 

Хакасия, исполнительных 

органов государственной власти 

Республики Хакасия и их 

проектов, рассмотрение 

заключений по результатам ее 

проведения 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия, Аппарат Главы 

Республики Хакасия - 

Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

3. Взаимодействие исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия 

с институтами гражданского общества и гражданами, создание эффективной системы 

обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности исполнительных 

органов государственной власти Республики Хакасия 

3.1 Размещение на Официальном 

портале исполнительных 

органов государственной власти 

Республики Хакасия в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" актуальной 

информации об 

антикоррупционной 

деятельности исполнительных 

органов государственной власти 

Республики Хакасия 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежемесячно 

3.2 Взаимодействие с 

общественными советами, 

созданными при 

исполнительных органах 

государственной власти 

Республики Хакасия, по 

вопросам противодействия 

коррупции: 

рассмотрение на заседаниях 

общественных советов планов 

противодействия коррупции, а 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно в IV 

квартале, 

постоянно 



также докладов и других 

документов о ходе и результатах 

его выполнения; 

участие представителей 

общественных советов в 

заседаниях комиссий 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

государственных гражданских 

служащих Республики Хакасия 

и урегулированию конфликта 

интересов 

3.3 Обеспечение функционирования 

"телефона доверия" по вопросам 

противодействия коррупции 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

3.4 Осуществление мониторинга 

публикаций в средствах 

массовой информации о фактах 

проявления коррупции в 

исполнительных органах 

государственной власти 

Республики Хакасия 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

3.5 Проведение социологических 

исследований на основании 

методики, утвержденной 

Правительством Российской 

Федерации, в целях оценки 

уровня коррупции в Республике 

Хакасия 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно в IV 

квартале 

4. Мероприятия, направленные на формирование антикоррупционного поведения 

государственных гражданских служащих Республики Хакасия 

4.1 Проведение комплекса 

организационных, 

разъяснительных и иных мер по 

соблюдению государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в 

том числе мер по 

предотвращению и (или) 

урегулированию конфликта 

интересов 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно 

4.2 Проведение правового 

просвещения государственных 

гражданских служащих 

Республики Хакасия по 

противодействию коррупции (по 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно 



вопросам соблюдения 

требований и положений 

законодательства Российской 

Федерации, Республики Хакасия 

по противодействию коррупции, 

а также изменений 

законодательства Российской 

Федерации, Республики Хакасия 

по противодействию коррупции) 

4.3 Обеспечение участия 

государственных гражданских 

служащих Республики Хакасия, 

в должностные обязанности 

которых входит участие в 

противодействии коррупции, в 

мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам 

в области противодействия 

коррупции 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия, 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

ежегодно до 15 

января 

(п. 4.3 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 

4.4 Обеспечение участия 

государственных гражданских 

служащих Республики Хакасия, 

впервые поступивших на 

государственную гражданскую 

службу для замещения 

должностей, связанных с 

соблюдением 

антикоррупционных стандартов, 

в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно до 15 

января 

(п. 4.4 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 

4.5 Организация работы по 

доведению до граждан, 

назначаемых на 

государственные должности 

Республики Хакасия, положений 

антикоррупционного 

законодательства Российской 

Федерации, Республики 

Хакасия, в том числе: об 

ответственности за 

коррупционные 

правонарушения, о 

Аппарат Главы Республики 

Хакасия - Председателя 

Правительства Республики 

Хакасия и Правительства 

Республики Хакасия 

постоянно 

https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049


недопустимости возникновения 

конфликта интересов и путях 

его урегулирования, о 

соблюдении этических и 

нравственных норм при 

выполнении служебных 

(должностных) обязанностей, о 

недопущении получения и дачи 

взятки, о запретах, ограничениях 

и требованиях, установленных в 

целях противодействия 

коррупции 

4.6 Организация работы по 

доведению до граждан, 

поступающих на должности 

государственной гражданской 

службы Республики Хакасия, 

положений антикоррупционного 

законодательства Российской 

Федерации, Республики 

Хакасия, в том числе об 

ответственности за 

коррупционные 

правонарушения, о 

недопустимости возникновения 

конфликта интересов и путях 

его урегулирования, о 

соблюдении этических и 

нравственных норм при 

выполнении служебных 

(должностных) обязанностей, о 

недопущении получения и дачи 

взятки, о запретах, ограничениях 

и требованиях, установленных в 

целях противодействия 

коррупции 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

постоянно 

4.7 Подготовка и проведение 

совещаний (семинаров) с 

государственными 

гражданскими служащими 

Республики Хакасия по 

вопросам применения 

законодательства Российской 

Федерации, Республики Хакасия 

о противодействии коррупции 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

один раз в 

полугодие 

5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

5.1 Обеспечение контроля за 

соблюдением порядка 

организации государственных 

закупок, в том числе при 

определении начальной цены 

Государственный комитет 

по регулированию 

контрактной системы в 

сфере закупок Республики 

Хакасия, Министерство 

постоянно 



контракта и установлении 

требований к участникам торгов 

финансов Республики 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

5.2 Реализация мер, 

способствующих снижению 

уровня коррупции при 

осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд, в том 

числе проведение мероприятий 

по обеспечению открытости и 

доступности осуществляемых 

закупок, а также реализация мер 

по обеспечению прав и 

законных интересов участников 

закупок 

Государственный комитет 

по регулированию 

контрактной системы в 

сфере закупок Республики 

Хакасия, исполнительные 

органы государственной 

власти Республики 

Хакасия 

постоянно 

5.3 Обеспечение участия 

государственных гражданских 

служащих Республики Хакасия, 

работников, в должностные 

обязанности которых входит 

участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

нужд, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в 

области противодействия 

коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам 

в области противодействия 

коррупции 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежегодно до 15 

января 

(п. 5.3 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 

430) 

 

6. Организация контроля за исполнением мероприятий, предусмотренных в планах 

противодействия коррупции 

6.1 Рассмотрение отчета о 

выполнении Плана 

противодействия коррупции в 

Республике Хакасия на 2021 - 

2024 годы на заседании 

комиссии по координации 

работы по противодействию 

коррупции в Республике 

Хакасия и его размещение в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" на Официальном 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежегодно в I 

квартале года, 

следующего за 

отчетным 

https://docs.cntd.ru/document/574876049
https://docs.cntd.ru/document/574876049


портале исполнительных 

органов государственной власти 

Республики Хакасия 

(п. 6.1 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 10.09.2021 N 430) 

 

6.2 Формирование отчетов об 

исполнении ведомственных 

планов противодействия 

коррупции с последующим их 

представлением в орган 

Республики Хакасия по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений и 

размещением отчетов на 

официальных сайтах 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия 

исполнительные органы 

государственной власти 

Республики Хакасия 

ежеквартально 

до 03 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

6.3 Осуществление мониторинга 

Официального портала 

исполнительных органов 

государственной власти 

Республики Хакасия в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" на предмет 

выполнения обязанности по 

размещению отчетов об 

исполнении ведомственных 

планов противодействия 

коррупции 

Министерство по делам 

юстиции и региональной 

безопасности Республики 

Хакасия 

ежеквартально 

до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

 

https://docs.cntd.ru/document/574876049

